
l
• 'T- ,-
*? í C

ferra ova

22° Grande Prémio de Atletismo TerraNova
Regulamento

A Terra Nova - Cooperativa de Radiodifusão e Acção, CRL, em colaboração com a Cooperativa Cultural e
recreativa da Gafanha da Nazaré, leva a efeito no próximo dia 15 de Junho de 2014, na Cidade da Gafanha
da Nazaré, o 22° Grande Prémio de Atletismo Terra Nova, com o seguinte programa/horário.

Hora
09hOO

09h20

09h40
10hOO
10h10
10h20
10h30
10h40
10h50
IlhOO
11h10
11h20

11h30

Escalão/prova
Infantis Masculinos e Femininos

Iniciados Masculinos e Femininos
Juvenis Femininos

Juvenis Masculinos
Benjamins Masculinos e Femininos

1° Ano escolas Femininos
1° Ano escolas Masculinos
2° Ano escolas Femininos
2° Ano escolas Masculinos
3° Ano escolas Femininos
4° Ano escolas Femininos
3a Ano escolas Masculinos
4° Ano escolas Masculinos

Juniores, Seniores e Veteranos
Masculinos e Femininos

Ano de Nascimento
2001/2002
1999/2000
1997/1998
1997/1998
2003/2004

2008
2008
2007
2007
2006
2005
2006
2005

1995 e anteriores

Distância
1.500mts

1.800 mts

3.500 mts
800 mts
300 mts
300 mts
300 mts
300 mts
800 mts
800 mts
800 mts
800 mts

8.000 mts

2°- Nestas provas podem participar atletas inscritos em qualquer Associações do pais, organizações
populares ou escolas.

3°- Todos os interessados em participar nestas provas, têm que^envoar as inscrições,
impreterivelmente até ao dia 12 de Junho de 2014, para:

Grande Prémio de Atletismo Terra Nova
Rádio Terra Nova - Apartado 42
Centro Cultural da Gafanha da Nazaré
Rua Padre Guerra
3830-670 GAFANHA DA NAZARÉ

Email terranova@terranova.pt
ou através do fax 234390103

Iodas as inscrições que sejam entregues, em data posterior a 12 de Junho, não serão consideradas
válidas, impedindo, por essa razão, os atletas de participar nas provas.

4°- A organização tem um seguro desportivo a favor dos participantes não federados, de morte ou invalidez
e paga todos os tratamentos que sejam precisam fazer em caso de acidente (decreto-lei n°.10, de 12 de
Janeiro de 2009).

5°- Haverá força de ordem pública (GNR). para disciplinar o trânsito no decorrer das provas.

6°- As inscrições são gratuitas e devem ser enviadas impreterivelmente, até ao dia 12 de Junho de 2014
(quinta-feira), com o nome do atleta, ano de nascimento, nome e morada do Clube ou Coletividade que
representa, assim como a designação da prova e do seu próprio escalão.

7°- Cada atleta só pode participar numa prova e do seu próprio escalão.


