2) 2) De grando da Galeira y mondo de Galeira y mondo de Gara de Maria de Gara de Gara



## 22º Grande Prémio de Atletismo TerraNova Regulamento

A Terra Nova – Cooperativa de Radiodifusão e Acção, CRL, em colaboração com a Cooperativa Cultural e recreativa da Gafanha da Nazaré, leva a efeito no próximo dia 15 de Junho de 2014, na Cidade da Gafanha da Nazaré, o 22º Grande Prémio de Atletismo Terra Nova, com o seguinte programa/horário.

Hora	Escalão/prova	Ano de Nascimento	Distância
09h00	Infantis Masculinos e Femininos	2001/2002	1.500 mts
09h20	Iniciados Masculinos e Femininos Juvenis Femininos	1999/ 2000 1997/1998	1.800 mts
09h40	Juvenis Masculinos	1997/1998	3.500 mts
10h00	Benjamins Masculinos e Femininos	2003/2004	800 mts
10h10	1º Ano escolas Femininos	2008	300 mts
10h20	1º Ano escolas Masculinos	2008	300 mts
10h30	2º Ano escolas Femininos	2007	300 mts
10h40	2º Ano escolas Masculinos	2007	300 mts
10h50	3º Ano escolas Femininos	2006	800 mts
11h00	4º Ano escolas Femininos	2005	800 mts
11h10	3ª Ano escolas Masculinos	2006	800 mts
11h20	4º Ano escolas Masculinos	2005	800 mts
11h30	Juniores, Seniores e Veteranos Masculinos e Femininos	1995 e anteriores	8.000 mts

2º- Nestas provas podem participar atletas inscritos em qualquer Associações do país, organizações populares ou escolas.

3º- Todos os interessados em participar nestas provas, têm que enviar as inscrições, impreterivelmente até ao dia 12 de Junho de 2014, para:

Grande Prémio de Atletismo Terra Nova Rádio Terra Nova – Apartado 42 Centro Cultural da Gafanha da Nazaré Rua Padre Guerra 3830-670 GAFANHA DA NAZARÉ

Email terranova@terranova.pt ou através do fax 234390103

Todas as inscrições que sejam entregues, em data posterior a 12 de Junho, não serão consideradas válidas, impedindo, por essa razão, os atletas de participar nas provas.

- 4°- A organização tem um seguro desportivo a favor dos participantes não federados, de morte ou invalidez e paga todos os tratamentos que sejam precisam fazer em caso de acidente (decreto-lei nº.10, de 12 de Janeiro de 2009).
- 5°- Haverá força de ordem pública (GNR), para disciplinar o trânsito no decorrer das provas.
- 6°- As inscrições são gratuitas e devem ser enviadas impreterivelmente, até ao dia 12 de Junho de 2014 (quinta-feira), com o nome do atleta, ano de nascimento, nome e morada do Clube ou Coletividade que representa, assim como a designação da prova e do seu próprio escalão.
- 7º- Cada atleta só pode participar numa prova e do seu próprio escalão.